
 
 

 

 
MALAYSIA 

Jadual Nilai Runcit Pengeluaran Akuakultur Mengikut Negeri Dan Sistem Ternakan, 2011 

 Retail Value Of Aquaculture Production By State And Culture System, 2011  

(Nilai Dalam Rm ' 000/Value In Rm '000 ) 

Jadual( Table ) 14.3 

 

 
 
 

 
Negeri 

State 

Air Tawar/Freshwater Air Payau /Brackishwater  

 
Jumlah 

Besar 

Grand 

Total 

 
 

Kolam 

Ponds 

 
Bekas 

Lombong 

Ex-Mining 

Pools 

 
 

Sangkar 

Cages 

 
 

Tangki 

Simen 

Cement Tanks 

 
Tangki 

Kanvas 

Canvas 

Tanks 

 
Kandang 

Ikan 

Pen 

Culture 

 
Jumlah 

Kecil 

Sub- 

Total 

 
 

Kolam 

Ponds 

 
 

Sangkar 

Cages 

 
 
Tangki Air Masin 

Brackishwater 

Tanks 

 
 

Kerang 

Cockles 

 
Siput 

Sudu 

Mussels 

 
 

Tiram 

Oysters 

 
Rumpai 

Laut 

Seaweeds 

(basah/wet ) 

 
Jumlah 

Kecil 

Sub- 

Total 

 

Perlis 
 

257.95 
 

- 
 

22.54 
 

20.48 
 

- 
 

- 
 

300.97 
 

1,687.84 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1,687.84 
 

1,988.81 
 

Kedah 
 

16,220.43 
 

- 
 

191.12 
 

219.40 
 

- 
 

- 
 

16,630.94 
 

37,655.98 
 

3,861.71 
 

- 
 

1,126.12 
 

- 
 

11.06 
 

- 
 

42,654.87 
 

59,285.81 
 

Pulau Pinang 
 

29,467.69 
 

- 
 

205.40 
 

- 
 

- 
 

- 
 

29,673.10 
 

341,261.81 
 

204,522.15 
 

- 
 

15,364.54 
 

- 
 

13.76 
 

- 
 

561,162.25 
 

590,835.35 
 

Perak 
 

129,536.85 
 

251,410.00 
 

41,063.30 
 

7,123.38 
 

298.18 
 

1,873.99 
 

431,305.70 
 

192,245.05 
 

84,155.26 
 

- 
 

47,816.22 
 

75.90 
 

162.60 
 

126.00 
 

324,581.03 
 

755,886.73 
 

Selangor 
 

78,152.83 
 

1,776.88 
 

380.49 
 

13,484.72 
 

- 
 

- 
 

93,794.92 
 

136,363.25 
 

89,761.65 
 

- 
 

56,324.25 
 

- 
 

- 
 

- 
 

282,449.15 
 

376,244.07 
 

Negeri Sembilan 
 

54,525.92 
 

- 
 

1,669.92 
 

6,786.90 
 

436.00 
 

- 
 

63,418.74 
 

23,059.92 
 

40.29 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

23,100.21 
 

86,518.96 
 

Melaka 
 

35,607.83 
 

- 
 

4.12 
 

272.22 
 

207.30 
 

- 
 

36,091.47 
 

1,979.65 
 

558.37 
 

- 
 

- 
 

4.40 
 

- 
 

- 
 

2,542.42 
 

38,633.89 
 

Johor 
 

57,753.09 
 

- 
 

409.80 
 

288.97 
 

- 
 

- 
 

58,451.85 
 

135,860.10 
 

155,752.44 
 

- 
 

2,370.68 
 

2,671.15 
 

117.60 
 

- 
 

296,771.97 
 

355,223.82 
 

Pahang 
 

63,501.62 
 

64.61 
 

61,373.53 
 

766.43 
 

- 
 

- 
 

125,706.20 
 

103,381.81 
 

2,155.31 
 

93.93 
 

- 
 

19.32 
 

- 
 

- 
 

105,650.37 
 

231,356.57 
 

Terengganu 
 

3,469.25 
 

- 
 

23,618.56 
 

1,119.12 
 

1,082.86 
 

- 
 

29,289.79 
 

7,240.35 
 

27,588.06 
 

2,201.60 
 

- 
 

- 
 

83.28 
 

- 
 

37,113.30 
 

66,403.08 
 

Kelantan 
 

7,611.05 
 

- 
 

1,739.96 
 

1,529.94 
 

230.34 
 

801.57 
 

11,912.86 
 

2,120.39 
 

4,284.96 
 

- 
 

- 
 

- 
 

55.95 
 

- 
 

6,461.30 
 

18,374.16 
 

Sarawak 
 

17,662.37 
 

- 
 

8,853.99 
 

623.85 
 

- 
 

- 
 

27,140.21 
 

155,413.08 
 

16,048.90 
 

3,031.60 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

174,493.58 
 

201,633.79 
 

Sabah 
 

47,537.94 
 

- 
 

403.60 
 

979.24 
 

- 
 

- 
 

48,920.78 
 

190,332.90 
 

83,745.51 
 

628.72 
 

- 
 

108.85 
 

2,905.55 
 

670,334.00 
 

948,055.53 
 

996,976.31 
 

W.P. Labuan 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

Jumlah/Total 
 

541,304.82 
 

253,251.49 
 

139,936.33 
 

33,214.66 
 

2,254.68 
 

2,675.56 
 

972,637.53 
 

1,328,602.13 
 

672,474.62 
 

5,955.85 
 

123,001.81 
 

2,879.62 
 

3,349.79 
 

670,460.00 
 

2,806,723.81 
 

3,779,361.35 

 


